8

[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2022 г.                                                                                           № 411
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 27 декабря 2016 г. № 832

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие законодательству Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 27 декабря 2016 г. № 832 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам служебных жилых помещений» следующие изменения:

в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам служебных жилых помещений»:

1) в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

а) пункт 2.2.1 подраздела 2.2 «Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Предоставление Муниципальной услуги осуществляет Отдел учёта, распределения и приватизации жилья Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (далее – Отдел, Уполномоченный орган).»;

б) подраздел 2.4 «Сроки предоставления Муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги

2.4.1. Муниципальная услуга предоставляется в течение 30 календарных дней с даты регистрации заявления о предоставлении Муниципальной услуги в Администрации городского округа Анадырь.

2.4.2. Срок предоставления Муниципальной услуги начинает

2

исчисляться со дня регистрации заявления в Администрации.»;
в) абзац седьмой подраздела 2.5 «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением Муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«- Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 3 июня 2022 г. № 346 «Об утверждении Реестра услуг, предоставляемых по обращениям заявителей в городском округе Анадырь»;»;
г) подпункт «в» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 «Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«в) документ, удостоверяющий личность Заявителя и всех членов его семьи;»;

д) подраздел 2.13 «Требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«2.13. Требования, учитывающие особенности предоставления

муниципальной услуги в электронной форме

2.13.1. Заявителям обеспечивается возможность представления заявления и прилагаемых документов в форме электронных документов посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/) (далее – ЕПГУ).

В этом случае Заявитель или его представитель авторизуется на ЕПГУ посредством подтвержденной учетной записи в федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА), заполняет заявление о предоставлении государственной (муниципальной) услуги с использованием интерактивной формы в электронном виде.

Заполненное заявление о предоставлении Муниципальной услуги отправляется Заявителем вместе с прикрепленными электронными образами документов, необходимыми для предоставления Муниципальной услуги, в Отдел. При авторизации в ЕСИА заявление о предоставлении Муниципальной услуги считается подписанным простой электронной подписью Заявителя, представителя, уполномоченного на подписание заявления.

Результаты предоставления Муниципальной услуги, указанные в подразделе 2.3 настоящего Административного регламента, направляются Заявителю, представителю в личный кабинет на ЕПГУ в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица в случае направления заявления посредством ЕПГУ.

2.13.2. Электронные документы представляются в следующих форматах:

а) xml – для формализованных документов;

б) doc, docx, odt – для документов с текстовым содержанием, не включающим формулы;

в) xls, xlsx, ods – для документов, содержащих расчеты;

г) pdf, jpg, jpeg, png, bmp, tiff – для документов с текстовым содержанием, в том числе включающих формулы и (или) графические изображения, а также документов с графическим содержанием.

д) zip, rar – для сжатых документов в один файл;

е) sig – для открепленной усиленной квалифицированной электронной подписи.

Допускается формирование электронного документа путем сканирования непосредственно с оригинала документа (использование копий для сканирования не допускается), которое осуществляется с сохранением ориентации оригинала документа в разрешении 300 – 500 dpi (масштаб 1:1) с использованием следующих режимов:

«черно-белый» (при отсутствии в документе графических изображений и (или) цветного текста);

«оттенки серого» (при наличии в документе графических изображений, отличных от цветного графического изображения);

«цветной» или «режим полной цветопередачи» (при наличии в документе цветных графических изображений либо цветного текста);

с сохранением всех аутентичных признаков подлинности, а именно: графической подписи лица, печати, углового штампа бланка;

количество файлов должно соответствовать количеству документов, каждый из которых содержит текстовую и (или) графическую информацию.

Электронные документы должны обеспечивать возможность идентифицировать документ и количество листов в документе.
Документы, подлежащие представлению в форматах xls, xlsx или ods, формируются в виде отдельного электронного документа.

2.13.3. При поступлении заявления в электронной форме должностное лицо Отдела, ответственное за предоставление Муниципальной услуги, в течение 1 рабочего дня с даты его регистрации проводит процедуру проверки действительности квалифицированной подписи, с использованием которой подписано заявление (пакет электронных документов) о предоставлении Муниципальной услуги, предусматривающую проверку соблюдения условий, указанных в статье 11 Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

В случае если в результате проверки квалифицированной подписи будет выявлено несоблюдение установленных условий признания ее действительности, Отдел в течение трех дней со дня завершения проведения такой проверки принимает решение об отказе в приеме к рассмотрению заявления и направляет Заявителю уведомление об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 11 Федерального закона от 6 апреля      2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи», которые послужили основанием для принятия указанного решения. Такое уведомление подписывается квалифицированной подписью уполномоченного должностного лица и направляется по адресу электронной почты Заявителя либо в его личный кабинет в ЕПГУ.»;

2) раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения Административных процедур по предоставлению Муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения» дополнить подразделом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Порядок осуществления административных процедур (действий) в электронной форме

3.6.1. Формирование заявления.

Формирование заявления осуществляется посредством заполнения электронной формы заявления на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.

Форматно-логическая проверка сформированного заявления осуществляется после заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления. При выявлении некорректно заполненного поля электронной формы заявления Заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме заявления.

При формировании заявления Заявителю обеспечивается:

а) возможность копирования и сохранения заявления и иных документов, указанных в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента, необходимых для предоставления Муниципальной услуги;

б) возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы заявления;

в) сохранение ранее введенных в электронную форму заявления значений в любой момент по желанию пользователя, в том числе при возникновении ошибок ввода и возврате для повторного ввода значений в электронную форму заявления;

г) заполнение полей электронной формы заявления до начала ввода сведений заявителем с использованием сведений, размещенных в ЕСИА, и сведений, опубликованных на ЕПГУ, в части, касающейся сведений, отсутствующих в ЕСИА;

д) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной формы заявления без потери ранее введенной информации;

е) возможность доступа Заявителя на ЕПГУ к ранее поданным им заявлениям в течение не менее одного года, а также частично сформированных заявлений - в течение не менее 3 месяцев.

Сформированное и подписанное заявление и иные документы, необходимые для предоставления Муниципальной услуги, направляются в Уполномоченный орган посредством ЕПГУ.

3.6.2. Отдел обеспечивает в срок не позднее 1 рабочего дня с момента подачи заявления на ЕПГУ, а в случае его поступления в нерабочий или праздничный день – в следующий за ним первый рабочий день:

а) прием документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, и направление Заявителю электронного сообщения о поступлении заявления;

б) регистрацию заявления и направление Заявителю уведомления о регистрации заявления либо об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги.

3.6.3. Ответственное должностное лицо:

проверяет наличие электронных заявлений, поступивших с ЕПГУ, с периодичностью не реже 2 раз в день;

рассматривает поступившие заявления и приложенные образы документов (документы);

производит действия в соответствии с пунктом 3.6.2 настоящего Административного регламента.

3.6.4. Заявителю в качестве результата предоставления Муниципальной услуги обеспечивается возможность получения документа:

в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, направленного Заявителю в личный кабинет на ЕПГУ;

в виде бумажного документа, подтверждающего содержание электронного документа, который Заявитель получает при личном обращении в Отдел.

3.6.5. Получение информации о ходе рассмотрения заявления и о результате предоставления Муниципальной услуги производится в личном кабинете на ЕПГУ, при условии авторизации. Заявитель имеет возможность просматривать статус электронного заявления, а также информацию о дальнейших действиях в личном кабинете по собственной инициативе, в любое время.

При предоставлении Муниципальной услуги в электронной форме Заявителю направляется:

а) уведомление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, содержащее сведения о факте приема заявления и документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, и начале процедуры предоставления Муниципальной услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления Муниципальной услуги либо мотивированный отказ в приеме документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги;

б) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о предоставлении Муниципальной услуги и возможности получить результат предоставления Муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении Муниципальной услуги.

3.6.6. Заявителю обеспечивается возможность направления жалобы на решения, действия или бездействие Отдела, должностного лица Отдела либо муниципального служащего в соответствии со статьей 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ и в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 г. № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного, (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг.»;
3) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении «Ведомости» к газете «Крайний Север», а также разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь Зуеву С.В.

Глава Администрации                                                                      Л.А. Николаев
Приложение 1

к Постановлению Администрации городского округа Анадырь

от _______________ № ______
«Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам служебных жилых помещений»

Главе администрации

                                                   ___________________________

(наименование органа местного самоуправления)

ХОДАТАЙСТВО

о предоставлении служебного жилого помещения

Прошу предоставить служебное жилое помещение, расположенное по адресу:________________________, работнику(ам) учреждения (организации) (указывается Ф.И.О. гражданина, место работы или службы) и заключить с ним договор найма служебного  жилого помещения.

Приложение:

1. Заявление о предоставлении служебного жилого помещения на ____ л. в ____ экз.

2. Копии документов, удостоверяющих личность Заявителя и членов его семьи на ______ л. в _________ экз.

3. Список работников учреждения (организации) на предоставление жилой площади на ____ л.

Руководитель учреждения (организации)                                                                  Ф.И.О.

или уполномоченное лицо

Ф.И.О. исполнителя, № телефона»;

Приложение 2

к Постановлению Администрации городского округа Анадырь

от _________________ № ____
«Приложение № 3

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам служебных жилых помещений»

Сведения о заявителе, которому адресован документ:

__________________________________

(Ф.И.О.)

Контактная информация заявителя:

тел. _______________________________

эл. почта __________________________

адрес _____________________________

Дата

Решение об отказе
в предоставлении муниципальной услуги

Настоящим подтверждается, что были(о) выявлены(о) следующие(ее) основания(е) для отказа предоставлении муниципальной услуги «Предоставление гражданам служебных жилых помещений» (в решении указывается конкретное основание (основания) для отказа):
__________________________________________________________________

В связи с изложенным принято решение об отказе в предоставлении Муниципальной услуги.

Данное решение может быть обжаловано путём подачи жалобы Главе Администрации городского округа Анадырь или в судебном порядке.

_________________ ___________________    ___________________________

              должность                                    подпись                                          расшифровка подписи

    М.П.

Отметка о получении заявителем решения об отказе:

___________________    ___________________________

                                                                       подпись                                          расшифровка подписи

Дата "___" ________ 20__ г.».